

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

O (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.29.01
Data e Hora de Abertura: 25/08/2021 às 09 horas
ALUCOM LTDA, CNPJ Nº 01.628.251/0001-88 e Inscrição Estadual: 06.984257-4-
Endereço: Rua Riachuelo nº 40, Papicu – Fortaleza – CE, CEP 60.175-205. Fone/fax: 85 3262
3191 - E-mail: alucomfortaleza@gmail.com comercial@alucom.com.br
Dados bancários: Banco do Brasil Agência: 1369-2 Conta Corrente: 105395-7

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO, BEM COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM BASE EM MELHORES PRÁTICAS DEFINIDAS PELA ITIL – INFORMATION TECHNOLOGY INFRASTRUCTURE LIBRARY®, CUJOS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS ATRAVÉS DE ACORDOS DE NÍVEL DE SERVIÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE.

Prezados Senhores.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos **submetemos a todas as** cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR UNIT R\$	VLR MENSAL R\$
01	<p>Notebook I5 ou AMD Ryzen 5 mínimos 8ª geração, memória 4GB HD 1TB monitor 14", Windows 10 ou superior.</p> <p>Aumento da capacidade do processamento (geração do processador), monitor, memória, HD ou tipo de HD, qualidade da Webcam sem ônus para o contratante.</p> <p>Atenção: o CONTRATADO deverá dispor de equipamento de backup em estoque para troca em caso de pane em no Máximo 4 (quatro) horas.</p> <p>Serviços integrados na locação do equipamento: Instalação/desinstalação de antivírus e softwares do contratante ou de terceiros, instalação e/ou configuração de redes/intranet/internet incluindo cabos (de rede ou fibra ótica) e conectores, impressoras, acessórios, estabilizador, placas, filtros de linha, extensões de energia sem ônus para o contratante.</p>	Unid	41.400	276,40 (duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)	11.442.960,00 (onze milhões quatrocentos e quarenta e dois mil novecentos e sessenta reais)
02	<p>Webcam Full HD mínima 1080x1920p 2MP USB Plug Play microfone embutido.</p> <p>Serviços integrados na locação do equipamento: Instalação, desinstalação, configuração (em máquinas do contratado, de terceiros ou de propriedade da contratante).</p> <p>Atenção: o CONTRATADO deverá dispor de equipamento de backup em estoque para troca em caso de pane em no Máximo 4 (quatro) horas.</p>	Unid	41.400	23,32 (vinte e três reais e trinta e dois centavos)	965.448,00 (novecentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e oito reais)

259
 Nº #
 BEAMA
 Comissão de Licitação nº 001/2021
 Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE

03	<p>Multifuncional jato de tinta A4 com Bulk Ink resolução mínima 4800x1200dpi Wi Fi - Franquia de duas recargas de tinta mês no local da instalação do equipamento em ate 4 (quatro) horas apos a abertura do chamado.</p> <p>Serviços integrados na locação do equipamento: Instalação, desinstalação, transformador de energia quando necessário, cabeamento de rede, configuração (em maquinas do contratado, de terceiros ou de propriedade da contratante), tinta - cabeças de impressão e demais insumos exceto papel sem ônus para o contratante.</p> <p>Atenção: O CONTRATADO devera dispor de equipamento de backup em estoque para troca em caso de pane em no Maximo 4 (quatro) horas.</p>	Unid	41.400	<p>76,60 (setenta e seis reais e sessenta centavos)</p>	<p>3.171.240,00 (três milhões cento e setenta e um mil duzentos e quarenta reais)</p>
----	--	------	--------	---	---

VALOR MENSAL R\$ 1.298.304,00 (Hum milhão duzentos e noventa e oito mil trezentos e quatro reais).

VALOR GLOBAL ANUAL R\$ 15.579.648,00 (quinze milhões quinhentos e setenta e nove mil seiscentos e quarenta e oito reais).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- a) o prazo de validade desta proposta é de: 60 dias contados a partir da sua apresentação;
- b) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referencia deste edital;
- c) Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, avarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento;
- d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de acordo com contrato.
- e) Prazo de entrega é de acordo com o Edital e seus Anexos;

Declaramos ter **pleno** conhecimento e atendemos todas às exigências de Habilitação.

Declaramos que nosso horário de atendimento é de 08:00 as 18:00 de segunda a sexta, o atendimento será através do telefone **85 3262 3191** - E-mail: alucomfortaleza@gmail.com comercial@alucom.com.br e a pessoa responsável é a Sra Cláudia.

Fortaleza, 25 de Agosto de 2021.

Regiano José Alves
 RG: 2001010297021 CPF: 283.390.008-29
 Analista de Licitação
 Regiano José Alves
 RG: 2001010297021 CPF: 283.390.008-29
 Analista de Licitação

